

## KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI, SAINS, DAN TEKNOLOGI

## LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IV

Alamat Jalan Khp Hasan Mustopa Nomor 38 Kota Bandung 40124 Telepon (022) 7275630 Laman https://lldikti4.id/

Nomor : 8312/LL4/PT/2025 08 Juni 2025

Lampiran : 1 (satu) berkas

Hal : Penyampaian Surat Pembukaan Periode Revisi Usulan JAD Gelombang I

Tahun 2025

Yth. Pimpinan Perguruan Tinggi Swasta di Lingkungan LLDIKTI Wilayah IV

Sehubungan dengan surat Direktorat Sumber Daya, Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 0333/B/DT.04.01/2025 tanggal 5 Juni 2025 perihal Pemberitahuan Pembukaan Periode Revisi Usulan JAD Gelombang I Tahun 2025, bersama ini kami sampaikan salinan surat dimaksud untuk dapat digunakan sebagai pedoman dan ditindaklanjuti oleh perguruan tinggi masing-masing.

Adapun hal-hal penting yang perlu diperhatikan adalah sebagai berikut:

- 1. Periode pengajuan revisi usulan jabatan akademik dosen gelombang I tahun 2025:
  - Tanggal 5 s.d. 12 Juni 2025;
  - Diharapkan usulan revisi sudah diterima oleh LLDIKTI Wilayah IV sebelum tanggal **12 Juni 2025.**
- 2. Periode penilaian revisi usulan jabatan akademik dosen;
  - Tanggal 13 s.d. 23 Juni 2025
- 3. Pemenuhan Laporan Beban Kinerja Dosen (BKD) yang digunakan:
  - a. LKD BKD periode 2022/2023 Genap;
  - b. LKD BKD periode 2023/2024 Ganjil dan Genap; dan
  - c. LKD BKD periode 2024/2025 Ganjil.
- 4. Batas usia pengusul sebelum Batas Usia Pensiun (BUP): maksimal 1 Agustus 2025:
- 5. Evaluasi usulan akan dilakukan secara holistik, tidak hanya berdasarkan pemenuhan administratif, tetapi juga berdasarkan integritas dan kepatutan berdasarkan data formal seperti PDDikti, SINTA, situs resmi perguruan tinggi, dan sumber lainnya.

Dengan ini kami mohon agar informasi ini dapat disampaikan kepada para dosen di lingkungan Perguruan Tinggi masing-masing, serta dapat difasilitasi proses revisi usulan JAD sesuai jadwal melalui laman SISTER.

Untuk informasi lebih lanjut, dapat mengacu pada surat edaran resmi dari Direktorat Sumber Daya atau menghubungi LLDIKTI Wilayah IV.

Demikian kami sampaikan, atas perhatian dan kerja samanya kami ucapkan terima kasih.

Kepala Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi Wilayah IV,



Lukman NIP 197805112003121002

